INDICAÇÃO Nº 011/2018

MESA DIRETORA

PINTURA EM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo Municipal, proceder junto à
Secretaria Municipal competente, em caráter de urgência, a execução de serviços de pintura
na sinalização horizontal em toda a extensão da Rua 95, no Bairro João XXIII.

JUSTIFICATIVA:

A sinalização horizontal  da  citada  rua  encontra-se  em duplicidade   e  tem confundido os
condutores de veículos sobre qual sinalização é a vigente.
O objetivo da sinalização de trânsito é organizar a circulação de veiculos e pessoas nas vias
públicas  através  de  informações  relevantes  para  disciplinar  a  movimentação  do  tráfego
visando a segurança e fluidez dos usuários, lembrando que a conservação das sinalizações é
importante para os aspectos de segurança e estética urbana.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2018

Ivair Guimarães
Vereador

RECEBIDO EM:  2/4/2018                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE